
3. Godkendelse af høringssvar vedr. regulativ for affald (2011-141672)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

at Valby Lokaludvalg godkender høringssvar vedr. regulativer for affald1.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen har på sit møde den 25. August 2011 besluttet at sende udkast til 
henholdsvis regulativ for husholdningsaffald og regulativ for erhvervsaffald i offentlig høring.
I henhold til affaldsbekendtgørelsen skal alle kommuner udarbejde nye affaldsregulativer for 
henholdsvis husholdningsaffald og affald fra virksomheder. Til forskel for tidligere skal de nye 
regulativer baseres på standardregulativer, der er fastsat som bilag til affaldsbekendtgørelsen. 
Regulativerne skal træde i kraft senest den 1. januar 2012, og skal forinden i offentlig høring. 
Københavns Kommune har udarbejdet udkast til nye affaldsregulativer, og Borgerrepræsentationen 
vedtog den 25. august 2011 at sende regulativudkastene i offentlig høring. I regulativforslagene 
beskrives de affaldsordninger, som kommunens borgere og virksomheder fremover vil være omfattet 
af. Kommunens forslag til nye affaldsregulativer ændrer ikke grundlæggende ved affaldsordningerne 
for husholdninger. For erhvervsaffaldsordningerne sker dog mere omfattende ændringer bl.a. ved, at 
kommunen ikke længere anviser genanvendeligt erhvervsaffald.

Miljøgruppen har udarbejdet udkast til høringssvar vedr. affaldsregulativet. 

Hovedpunkterne i høringssvaret vedrører: 

mulighed for nærgenbrugsstationer m.v. i Valby, når genbrugsstationen på Kulbanevej 
lukkes.

Ensartede regler for aflevering af affald på genbrugsstationer

Incitamenter til affaldssortering i husholdninger

Mindre virksomheder rammes forholdvis hårdt af nyt regulativ

Løsning

Valby Lokaludvalg godkender høringssvaret

Økonomi

-

Videre proces
-

Lisbeth Ritter



bilag
Bilag 2 - Regulativ for husholdningsaffald
Bilag 3 - Regulativ for erhvervsaffald
Høringssvar affaldsregulativ

Valby Lokaludvalgs beslutning den 11.10.2011

Godkendt




